
Муниципальное бюджетное учреждение  
дополнительного образования 
«Спортивная школа «Борец» 

 

ПРИКАЗ 

г. Ульяновск 

«29» мая 2024 г.                                                                                       № 42 

О создании комиссии по противодействию коррупции 
 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г.  № 273 - ФЗ «О 
противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения 
коррупционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного 
законодательства в деятельности МБУ ДО «СШ «Борец», урегулирования 
конфликта интересов 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе: 
Председатель комиссии: Зам. директора по УВР Вижиченко А.В. 
Заместитель председателя комиссии: Завхоз Сидоров В.А. 
Члены комиссии: 
                                    Тренер-преподаватель Игнатьев С.Г. 
                                    Инструктор-методист Падалкина А.А 
                                    Тренер-преподаватель Чернов А. Г.  
 
2. Избранной комиссии активизировать работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений сотрудников образовательной 
организации, обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками 
законодательно установленных ограничений и запретов. 
 
3. Утвердить Положение об антикоррупционной комиссии. 
 
4. Утвердить Порядок уведомления работниками работодателя о фактах 
обращения в целях склонения к совершению коррупционных 
правонарушений. 
 
5. Утвердить Положение об антикоррупционной политике. 
 
6. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в сфере 
деятельности МБУ ДО СШ «Борец». 
 




